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83 stemmer (S, KF og RV) mod 48; 28 medlemmer (CD, V og KrF) 
stemte hverken for eller imod. 

Hermed bortfaldt det af Nauerby (FP), det af Ohristophersen (V), 
og det af Brusvang (CD) fremsatte dagsordensjorslag. 

6. Den 29. april 1977 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3188) 
følgende forespørgsel til statsministeren af Risgaard Knudsen 
(S), Poul Hartling (V), Poul Schlüter (KF), Melchior (CD), 
Niels Helveg Petersen (RV) og Jens Møller KrF): 

홢Hvilke oplysninger kan regeringen give om, hvordan den 
vil sikre, at de forholdsregler, som statsministeren omtalte i sin 
redegørelse den 29. april 1977, gennemføres?" 

(Den omtalte redegørelse er optaget i tidende F. sp. 3133). 
Fremme af forespørgslen vedtoges i et pyt møde 29. april 

(F. sp. 3191). Forespørgslen foretoges i samme møde (F. sp. 
3191). 

Efter at ordjøreren jor forespørgerne (Auken (S)) havde begrundet 
forespørgslen, afgav justitsministeren (Orla Møller) 홢 da statsmini- 
steren var forhindret i at være til stede i begyndelsen af mødet 홢 en 
besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og statsministeren (Anker Jørgensen) 홢 følgende ordførere 
for partierne: Glistrup (FP), Christophersen (V), Poul Schlüter (KF), 
Erhard Jakobsen (CD), Gert Petersen (SF), Jørgen Jensen (DKP), 
Niels Helveg Petersen (RV), Honoré (KrF), Ib Christensen (DR) og 
Tyroll (VS). Uden for ordførernes kreds talte Glensgård (FP), Pouls- 
gaard (FP), Voigt (FP), Melchior (CD), Knud Jespersen (DKP) og 
Kurt Hansen (VS). 

Under forhandlingerne fremsatte Auken (S) følgende forslag om 
motiveret dagsorden (F. sp. 3196): 

홢Idet folketinget fordømmer de ulovligheder, der har fundet 
sted i forbindelse med konflikten omkring Berlingske Tidende, og idet 
folketinget har noteret sig statsministerens oplysninger, 

opfordrer tinget regeringen til 
홢 at gennemføre den fornødne politimæssige efterforskning af be- 

givenhederne omkring Berlingske Tidende uden tøven, 
홢 at sikre ved den nødvendige politimæssige indsats, at arbejds- 

ledere, journalister, chauffører og andre trygt kan udføre deres 
lovlige arbejde, og 

홢 at drage omsorg for, at enhver form for fysisk blokade effektivt 
bringes til ophør. 
Tinget går dermed over til næste sag på dagsordenen." 


